
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .13.12.2022 года  №53 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Первомайского сельского 
поселения Эртильского муниципального
района за третий квартал 2023 года
                    
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 6 ст.
57  Устава  Первомайского  сельского  поселения  Эртильского  муниципального  района  Воронежской  области,
администрация Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

           1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального
района Воронежской области за третий квартал 2023 года (приложение 1).
           2. Отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения за третий квартал 2023 г. направить в Совет
народных депутатов и контрольно-счетный орган Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального
района Воронежской области.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           И.А.Замотаев.



 

 

 
  Утв. приказом Минфина РФ

          от 28 декабря 2010 г. № 191н

          (в ред. от 19 декабря 2014 г.)

           

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   КОДЫ

        Форма по ОКУД 0503117

на 1 октября 2023 г. Дата 01.10.2023

Наименование       по ОКПО  04133235

финансового органа:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    Глава по БК 914

Наименование публично-правового образования: 
Бюджет Первомайского сельского поселения Эртильского 
муниципального района

по ОКТМО 20658428

Периодичность: месячная, квартальная, годовая          

Единица измерения: руб.       по ОКЕИ  383

           

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

           

Наименование показателя
Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утверждённые
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего
в том числе:

010 x 318 395,14 1 247 705,09 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

010 18210102010011000110 0,00 100 541,66 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

010 18210102030011000110 0,00 5 928,00 0,00



Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной 
таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

010 18210503010011000110 0,00 84 118,20 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

010 18210601030101000110 0,00 11 901,90 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному))

010 18210606033101000110 0,00 425 892,00 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному))

010 18210606043101000110 0,00 89 164,18 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации (0000)

010 91420215001100000150 0,00 86 000,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты (0000)

010 91420235118100000150 0,00 28 320,08 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (0000)

010 91420240014100000150 0,00 87 443,93 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (0000)

010 91420249999100000150 139 395,14 139 395,14 0,00

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов сельских поселений (0000)

010 91420705020100000150 50 000,00 50 000,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений (0000)

010 91420705030100000150 129 000,00 139 000,00 0,00

           

Должность 1 ________________ Исполнитель 1

Должность 2 ________________ Исполнитель 2



                        Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

           

Наименование показателя
Код
строки

Код расхода
по бюджетной
классификации

Утверждённые
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего
    в том числе:

200 x 184 427,14 1 258 355,22 34 888,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 91401020140192020121 0,00 125 292,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91401020140192020129 0,00 36 304,62 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 91401040140192010121 0,00 92 303,88 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91401040140192010129 0,00 46 209,65 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91401040140192010244 3 500,00 84 607,88 0,00

Закупка энергетических ресурсов 200 91401040140192010247 0,00 119,16 0,00

Специальные расходы 200 91401070140890120880 2 888,55 2 888,55 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91401130140790200244 19 168,00 4 279,24 14 888,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 91402030140551180121 0,00 19 599,55 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91402030140551180129 0,00 5 920,53 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91402030140551180244 0,00 2 800,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91403100140320570244 0,00 15 000,00 0,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

200 91403100140391440633 0,00 69 583,33 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91403140140391430244 0,00 5 200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91404010140678430244 14 695,14 14 695,14 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91404010140698430244 4 223,28 4 437,93 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91404090120388852244 0,00 87 443,93 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405010120193030244 -1 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405020120293040244 12 000,00 0,00 12 000,00



Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 91405020120293040811 38 000,00 30 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030120688510244 0,00 90 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030120693010244 22 000,00 44 500,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 200 91405030120693010247 0,00 30 846,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030120693020244 72 151,17 91 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030120698070244 -65 000,00 0,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 200 914050301206S8670247 0,00 5 725,03 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030130100590244 -20 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91408010130100590244 11 000,00 28 623,14 0,00

Закупка энергетических ресурсов 200 91408010130100590247 0,00 5 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 91408010130194990540 0,00 208 474,06 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 91410010140290470312 71 376,00 107 501,10 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91411020140490410244 -275,00 0,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 133 968,00 -10 650,13 0,00

           

Должность 1 ________________ Исполнитель 1

Должность 2 ________________ Исполнитель 2

                        Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

           

Наименование показателя
Код
строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утверждённые
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x -133 968,00 10 650,13 -144 618,13

в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:

520 x 980 000,00 0,00 980 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

520 00001030100100000710 980 000,00 0,00 980 000,00

источники внешнего финансирования бюджета
    из них:

620 x 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700   -1 113 968,00 10 650,13 -1 124 618,13



увеличение остатков средств, всего 710   -1 298 395,14 -1 332 376,24 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

710 00001050201100000510 -1 298 395,14 -1 332 376,24 0,00

уменьшение остатков средств, всего 720   184 427,14 1 343 026,37 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

720 00001050201100000610 184 427,14 1 343 026,37 0,00

           

Должность 1 ________________ Исполнитель 1

Должность 2 ________________ Исполнитель 2


	Глава сельского поселения И.А.Замотаев.

